3

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

_______________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

22.02.2013                                                                                                     №  1136-48/5
О внесении изменений в Положение
 «О порядке и условиях проведения конкурса
 на замещение должности главы администрации города Пензы»,
утвержденное решением Пензенской городской Думы
 от 25.03.2005 № 54-6/4
На основании части 5 статьи 37 Федерального закона от 06.11.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  статьей 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Внести в Положение «О порядке и условиях проведения конкурса на замещение должности главы администрации города Пензы», утвержденное решением Пензенской городской Думы от 25.03.2005 №54-6/4 (Издательский дом «Пензенская правда», 2005, № 26,  Издательский   дом  «Пензенская правда», 2005, № 28, Пензенские губернские ведомости,  2006, № 7, Комсомольская правда, 2009, № 35) следующие изменения:

1) в пункте 3.1 раздела III после слов «Граждане Российской Федерации» дополнить словами «, граждане иностранных государств - участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе, (далее по тексту – граждане)»;
2) пункт 3.3. раздела III изложить в следующей редакции:

«3.3. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в Комиссию:

а) заявление о намерении участвовать в конкурсе;

б) письменное согласие на прохождение процедуры допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую законом тайну;

в) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;

г) копию паспорта;
д) копию трудовой книжки, за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые;
е) копии документов об образовании, квалификации, о присвоении ученого (ой) звания (степени), заверенные кадровой службой по месту работы или нотариально;

ж) копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования, за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые;
з) копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;
и) копии документов воинского учета –  для военнообязанных;

к) заключение медицинского учреждения об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;

л) сведения о доходах за год, предшествующий году участия в конкурсе, об имуществе и обязательствах имущественного характера. Сведения о доходах предоставляются по форме, которая установлена для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Пензенской области;
Копии документов представляются вместе с оригиналами (после заверения копий документов членом комиссии, принявшим документы, оригиналы возвращаются гражданину).

Все документы (оригиналы и копии), указанные в настоящем пункте, подаются одновременно.».

3) абзац 2 пункта 3.5 раздела III изложить в следующей редакции:

«О приеме документов в журнале «Регистрации претендентов на участие в конкурсе» делается регистрационная запись, содержащая следующие сведения:
Дата и время принятия документов; фамилия, имя, отчество гражданина; наличие либо отсутствие документов, предусмотренных пунктом 3.3 настоящего Положения; подпись члена комиссии, принявшего документы.

Претенденту на участие в конкурсе выдается расписка о приеме документов.»;
4) пункт 3.7. раздела III Положения изложить в следующей редакции:

«3.7. Кандидат не допускается к участию в конкурсе в случаях:
а) признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу;

б) осуждения его к наказанию, исключающему возможность исполнения должностных обязанностей по должности муниципальной службы, по приговору суда, вступившему в законную силу;

в) отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну;

г) наличия заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу, подтвержденного заключением медицинского учреждения.
д) близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов) с Главой города Пензы;
е) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право находиться на муниципальной службе;

ж) наличия гражданства иностранного государства (иностранных государств), за исключением случаев, когда муниципальный служащий является гражданином иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;

з) представления подложных документов или заведомо ложных сведений;
и) непредставления документов, предусмотренных пунктом 3.3 настоящего Положения;

к) после достижения им возраста 65 лет.»;
5) абзац второй пункта 5.4 раздела V изложить в следующей редакции:

«Контракт с главой администрации города Пензы заключается не позднее 5 (пяти) рабочих дней после принятия решения Пензенской городской Думой о назначении на должность главы администрации города Пензы.»;

6) раздел VI дополнить пунктом 6.3 следующего содержания:

«6.3 Документы, указанные в пункте 3.3, настоящего Положения используются для оформления поступления на муниципальную службу гражданина, назначенного на должность главы администрации города Пензы.».
2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города

          Ю.П. Алпатов